ПРОТОКОЛ №2
заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции

на территории города Лермонтова

05 июня2024г. №2

Председательствовал:

Начальник управления
экономического развития
‘администрации города Лермонтова. ШкуринаАлла Ивановна.

Присутствовали:

Главный специалист управления
экономического развития
администрации города Лермонтова,
секретарь Бурьянова Татьяна Борисовна.

Начальник управления правовой и
кадровой работы администрации города
Лермонтова Давыденко Иван Николаевич

Ведущий специалист управления
экономического развития
администрации города Лермонтова. Вершкова Ирина Павловна

Индивидуальный предприниматель Мутрук Константин Викторович

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. 06 оказании поддержки субъектам малого и среднего бизнеса
города Лермонтова, а также о доступе к различным формам поддержки,
оказываемым на региональном уровне в условиях распространения
коронавирусной инфекции.

2. Об организации в администрации города Лермонтова системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства (антимонопольный комплаенс).

СЛУШАЛИ:

О правилах предоставления субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства, ведущим деятельность в отраслях российской
экономики, пострадавших в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции.

О функционировании системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный
комплаенс).

РЕШИЛИ:

Управлению экономического развития администрации города
Лермонтова (Шкурина А.И.):

продолжить реализацию мероприятий по внедрению системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства (антимонопольный  комплаенс) в соответствии с
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г.

№2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и
организации федеральными органами исполнительной власти системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства»;

информировать работодателей и граждане города Лермонтова через
местные информационные ресурсыо мерах поддержки и применении гибких
форм занятости.

Заместитель председателя
рабочей группы по внедрению
Стандарта развития
конкуренции на территории
города Лермонтова,
начальник управления
экономического
развития администрации
города Лермонтова А.И. Шкуринаих